AUTÉNTICA apud quos oporteat causas dicere monachos. (Nov.79. c. 1. y 3.)- El pleito que se promueve contra un monje, o contra una mujer cualquiera que habita en un monasterio, no se ventile ante un juez civil, sino ante el obispo, quien determinará lo que conviene respecto a la comparecencia de la persona, ya deba hacerse esto por medio del abad, o del prelado, o de otros; el cual disponga la cosa conforme a la ley y a las sagradas reglas, salvada la reverencia debida la persona. Pero si se hiciera algo en contrario, conminarán las penas que se han establecido. Porque el juez que respecto de estos se hubiere apresurado a proferir sentencia, depuesto de su cargo, como infiriendo injuria a la

aerario inferenda; executoribus, qui admonitionem facere praesumserint, ab ipsis sanctissimis episcopis in locis decanicis detrudendis, de cetro nullam exactionem facere permittendis.

AUTHENT. *Ut clericci apud proprios episcop. Conveniantur. (Nov. 83. In pr. Et. C. 1.).-* Clericus quoque, in lite pulsatus pecuniaria cuasa, prius apud episcopum conveniatur, per quem sine damno causa decidatur. Quodsi natura causae vel alia ratio faciat, ut negotium apud eum decidi non possit, per civilem procedat iudicem, observatis clericorum privilegiis; nec mora circa talia fiat.

§ 1.- Sed in civili crimen civilis praesit iudex, ut lis ultra duos non egrediatur menses; nec tamen puniatur, etiamsi reus sit inventus, priusquam per episcopum sacerdotio spolietur.

§ 2.- Si vero crimen sit ecclesiasticum, episcopalis erit examinatio et castigatio.

NOVA CONSTITUTIO FRIDERICI *Imperatoris de statutis et consuetud. Contra libertat. Eccles. Editis. § Item statuimus, ut nullus.-* Statuimus, ut nullus ecclesiasticam personam in criminali quaestione vel civili trahere ad iudicium saeculare praesumat contra constitutiones imperiales et canonicas sanctiones. Quod si actor fecerit, a suo iure cadat, iudicatum non teneat, et iudex ex tunc potestate iudicandi privetur.

§ 1.- Sancimus etiam, ut, si quis clericis vel ecclesiasticis personis iustitiam denegare praesumserit, tertio requisitus iurisdictionem suam amittat.

attendants, be removed from office, and fined the sum of ten pounds of gold for having been guilty of any insult to divinity, which amount shall be paid to Our Most Sacred Treasury. The bailiffs, who have dared to serve the summons in such an action, shall be imprisoned by the Most Holy Bishops, in some ecclesiastical building, but they shall not be permitted to exact anything from them.